
Dodatek č. 1 ke smlouvě o monitorování a zajištění výjezdu na 
multifunkčním dohledovém centru - pultu centrální ochrany

ALKOM 
Č: MDC 469 

ze dne 16. dubna 2007
česká republika - Česká inspekce životního prostředí
sídlo: Na Břehu 267/1 a, 190 00 Praha 9 - Vysočany
jednající: Ing. Erik Geuss, Ph.D., ředitel České inspekce životního prostředí
IČ : 41693205

na straně jedné (dále jen jako „objednatel”)

ALKOM Security, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6619 
jednající: JUDr. Václav Růžička, 
sídlo: V Holešovičkách 1446/10,180 00 Praha 8 
IČ: 26184672

na straně druhé (dále jen jako „dodavatel”)

Objednatel a dodavatel uzavírají tento dodatek Č. I ke smlouvě o monitorování a zajištění 
výjezdu na multifunkčním dohledovém centru - pultu centrální ochrany ALKOM Č: MDC 
469 ze dne 16. dubna 2007 (dále je „smlouva”):

ČI. I

1. V článku III. smlouvy „Povinnosti dodavatele” se nahrazuje písmeno a) novým písmenem
a) ve znění: „a) Dodavatel se tímto zavazuje, že zajistí nepřetržitou dálkovou dohledovou 
službu nad připojeným objektem ředitelství CIŽP, tj. budovy Na Břehu 267/la, 1. NP a 6. NP 
budovy Na břehu 260/1 a 1. NP budovy Na Břehu 897/lb/lc, Praha 9. Dodavatel obdrží od 
objednatele do konce měsíce května 2018 centrálm' klíč k zabezpečenému objektu 
objednatele, kterým lze odemknout i společné prostory a některé kanceláře zabezpečeného 
objektu objednatele (dále jen „centrální klíč”). Centrální klíč bude trvale zaplombován ve 
vhodné skříňce nebo bezpečnostním pouzdru v zasahujícím výjezdovém vozidle dodavatele. 
Po signálu na Multifunkčním dohledovém centru ALKOMu přítomný dispečer telefonicky 
kontaktuje jednoho z následujících určených zaměstnanců ČIŽP, a to v tomto pořadí:

_ ___________ ‘Tito zaměstnanci ČIŽP budou disponovat přístupovým
kódem a heslem a vydají souhlas, který následně potvrdí SMS nebo e-mailem, s rozpeČetěm'm 
a požití centrálního klíče a se vstupem zásahové skupiny dodavatele do připojeného objektu. 
Zásahová skupina dodavatele se dostaví do 15 minut k připojenému objektu a prověří stav 
narušení střeženého objektu a informaci o stavu předají pověřenému pracovníkovi ČIŽP. 
Zásahová skupina dodavatele setrvá na místě (místech) narušem' připojeného objektu za 
dohodnutou hodinovou sazbu 200,- Kč/hod/l zaměstnance do doby příjezdu zaměstnance



ČŽP nebo zaměstnance smluvmTio partnera ČIŽP, např. opravárenské společnosti (v případě 
rozbití skleněné výplně vstupních dveří nebo okna). Po zahájení oprav nebo provizorního 
zabezpečení zásahová skupina zásah ukončí. O zásahu bude následně sepsán protokol a 
přístupový klíč zaplombován. Dodavatel nenese zodpovědnost za škodu zjištěnou při následné 
kontrole vnitřních prostor objektu pracovníky ČIŽP. Další podrobné údaje k realizaci této 
služby jsou uvedeny v tiskopisu - Připojovací protokol objektu připojeného k nepřetržité 
kontrole - monitoringu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.“

2. V článku IV. smlouvy „Povinnosti objednatele^ se v části „Objednatel se tímto zavazuje:^ 
na konec písm. h) před středníkem vkládají slova: „s výjimkou případů, kdy zaměstnanec 
odvolá výjezd heslem a přístupovým kódem telefonickým zavoláním na Multifunkční

3. V článku VII. „Závěrečná ustanovení^ v písm. f) se část, kde jsou uvedené osoby pověřené 
k jednání dle této smlouvy za objednatele, nahrazuje následovně:
„Za objednatele:
pro věci smluvní - ředitel ČIŽP Ing. Erik Geuss,

4. Dosavadní příloha 1 smlouvy „Připojovací protokol objektu připojeného k nepřetržité 
kontrole - monitoringu“ se nahrazuje novou přílohou 1 „Připojovací protokol objektu 
připojeného k nepřetržité kontrole - monitoringu”, která je přílohou tohoto dodatku č. 1.

ČI. II.

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po jejím uveřejněm' podle 
ustanovení § 6 z^ona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněm' pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Příloha: Připojovací protokol objektu připojeného k nepřetržité kontrole - monitoringu

V Praze dne. V Praze dne.

Objednatel Dodavatel



LKOŠŠ
Alkom Security, akciová i^leínost

V Holcioviekách 10/1446 * Praha 8 • 180 00

lSBCURtTYa.m,

SMLOUVA O MONITOROVÁNÍ a ZAJIŠTĚNÍ VÝJEZDU 
NA MULTIFUNKČNÍM DOHLEDOVÉM CENTRU 

- PULTU CENTRÁLNÍ OCHRANY ALKOM

Č: MDC 469

L Smluvní strany

Obchodní firma: 
Se sídlem; 
Jednající;
Telefon, fax:

v

IC:
DIČ:
Obchodní rejstřík: 
Bankovní spojení; 
Číslo účtu:

ALKOM Securíty, a.s.
V Holešovičkách 10,180 00 Praha 8
JUDr. Václav Růžička, předseda představenstva

26184672 
CZ 26184672
Městský soud v Praze, oddfl B, vložka 6619

dále jen „dodavatel^ 
a

Obchodní firma; 
Se sídlem: 
Jednající;
Telefon, fax;

v

IC:
Obchodní rejstřík: 
Bankovní spojení; 
Číslo účtu:

Česká republika - Česká inspekce životního prostředí 
Na Břehu 267,190 00 Praha 9 
Ing. Hynek Ben^, ředitel

Finanční kon

příkazce operace 
aprávce rozpoOtu

dále jen „objednatel[M

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, v platném znění, následující smlouvu;

n. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění nepřetržité dálkové kontroly zabezpečeného objektu objednatele, 
předání informací na dohodnutá telefonní čísla a zajištěni bezpečnostního zásahu.

IČ; 26184672
DIČ: CZ 26184672

Obchodní rejstřík: Městský soud 
v Praze, oddíl B, vložka 6619

/



LKOi^
Ancom Sccurity, akciová qMlečnost

VHoleiovižkách 10/1446 • Praha 8 • 18000

^SB€umrra,3,

nL Povinnosti dodavatele

a) Dodavatel se tímto zavazuje, že zajisti nepřetržitou dálkovou dohledovou službu nad připojeným
objektem ČIŽP, Na Břehu 267, Praha 9 vybaveným zabezpečovacím zařízením instalovaným 
firmou « zajistí okamžité předání informací signalizovaných elektronickou
zabezpečovací signalizací (EZS) o narušeni zabezpečeného objektu (přenos po JTS) na telefonní 
čísla určená objednatelem a současně bude informovat zásahovou skupinu smluvní bezpečnostní 
agentury k přijetí dalších opatřeni. Další podrobné údaje k realizaci této služby jsou uvedeny 
v tiskopisu - Připojovací protokol objektu připojeného k nepřetržité kontrole - monitoringu, který 
je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

b) Dodavatel se dále zavazuje bezplatně v rámci monitorování provádět pravidelné kontroly 
funkčnosti komunikace na dohledovou službu - TEST SPOJENÍ.

c) V případě, kdy je dodavatel služby dálkového dohledu a zásahu i dodavatelem systému EZS, 
provede a zajisti přezkoušení, seřízeni a naprogramování instalovaného zařízení EZS a jeho 
připojeni k dálkovému dohledu na Multifúnkčnim dohledovém centru. Zařízeni bude v době 
připojení provozováno v odpovídajících technických podmínkách, což dokládá revize provedená 
před předáním zařízeni do provozu.

d) V případě, kdy není dodavatel služby dálkového dohledu a zásahu současně i dodavatelem 
systému EZS, zavazuje se ručit za funkčnost, seřízeni a naprogramování přenosového zařízeni 
(např. vysílač GSM) pro přenos informaci na Multifunkční dohledové centnun ALKOM. 
Funkčnost a správné nastaveni systému EZS pak objednateli musí garantovat a zajistit původní 
dodavatel systému EZS nebo jiná servisní organizace, s niž má objednatel uzavřenou smlouvu na 
provádění servisní, kontrolní a revizní činnosti. Dodavatel dálkového dohledu a zásahu dle této 
smlouvy neručí za nefunkčnost systému EZS.

e) Dodavatel prohlašuje, že přenosové zařízeni, namontované ve výše uvedeném objektu, je 
homplogované pro použití v ČR a jeho montáž odpovídá platným předpisům a normám. Funkce 
zařízeni byla prověřena a zařízení bude připojeno na Multifunkční dohledové centrum - pult 
centrální ochrany.

IV. Povinnosti objednatele

Objednatel se tímto zavazuje:

a)
b)

c)
á)

e)

0
g)

zaplatit připojovací poplatek ve výši 0,< Kč do 14 dnů od podpisu této smlouvy; 
zaplatit poplatky za nepřetržitou dálkovou dohledovou službu včetně zajištěni oprávněného 
výjezdu stálou zásahovou skupinou v celé ČR v měsíční výši 1800,> Kč. Cena zahrnuje kontrolu 
objektu a střežení po dobu 30 min.
Bttptotit Btt pronájom vyoílaoo moBÍono poplatek vo výši- 4)-, Ko (kdyě ttoní pronájem okrtnoto); 
zaplatit za měsíční komunikaci přes GSM nebo číslo SOOxxxxxx měsíčně poplatek ve výši 
0,-KČ;
zaplatit za další služby - klíčová služba k objektu měsíční poplatek ve výši 50,-Kč;
zaplatit za další služby - výpis událostí z objektu měsíční poplatek ve výši 120,-Kč;
zaplatit za nadlimitní počet zpráv (více jak 200 ks /měsíc) vždy 1,30 Kč za každou zprávu - pouze
u napojení přes GSM síť;

JČ: 26184672
DIČ: CZ 26184672

Obchodní rejstfík; Městský soud 
v Praze, oddíl B, vložka 6619



LKOĚŠ
Alknm SecuTÍty, akciová společnost

VHblešovičkácb 10/1446 • Praha 8 • 18000

ISECURiTY a.9.

h) uhradit náklady spojené s výjezdem zásahové skupiny ve výši 650,- Kč za jeden výjezd, který 
vznikne neodborným zacházením, nedbalostí uživatele nebo poruchou systému;

i) uhradit náklady spojené s opravami zazení, které vzniknou neodborným zacházením nebo 
nedbalostí uživatele.

Objednatel Je dále povinen:

ch) nezasahovat do instalovaného zařízeni, obsluha bude prováděna poučenou osobou;
i) předat dodavateli klíče od vstupů do prostor střežených systémem EZS za účelem zajištěni 

možnosti prověření poplachové informace - kontrola objektu a to nejpozději v den ukončení 
zkušebního provozu - nutná součiímost ze strany objednatele;

j) zajistit součiímost servisní organizace nebo umožnit přístup pověřeným pracovníkům k provedení 
revizí a kontrol zařízeni;

k) neprodleně písemně nahlásit veškeré změny týkající se této smlouvy, zejména nutných údajů 
k objektu a změn či zásahů na telefonní lince použité k připojení EZS;

l) sdělit ihned změnu tel. spojení udaných kontaktů a odpovědných osob, které se vyrozumívají
v případě poplachu; ____

m) hlásit se při komunikaci s dispečinkem MDC Alkom^QHB^V^vždy svým číslem objektu, 
které je uvedeno v tiskopisech s dalšími údaji, které se týkají zásahu u objektu;

n) vrátit v případě pronajmutí a ukončeni smluvního vztahu pronajaté technické zíuizení (vysílač) 
nebo zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč.

o) objednatel souhlasí s tím, že pokud neuhradí dva po sobě jdoucí měsíční poplatky (viz. čl. 
V. platební podmínky), má dodavatel právo dočasně odpojit zařízení EZS od nepřetržité dálkové 
dohledové služby a nečinit další opatření uvedená v bodě m a) a v tiskopisu - Připojovací 
protokol objektu, a to až do doby uhrazení celé dlužné částky. Neuhrazení dvou po sobě jdoucích 
měsíčních poplatků může být také důvodem pro okamžité vypovězení smlouvy ze strany 
dodavatele.

V, Platební podmínky

a) Měsíční poplatky a případné náklady budou fakturovány vždy za uplynulý měsíc. Splatnost 
faktury bude 14 dnů od jejího doručeni na bankovní účet a pod variabilním symbolem uvedeným 
na faktuře-daňovém dokladu.

b) Pro případ prodlení s úhradou faktury dodavatele podle této smlouvy, resp. nedodržení terminů 
splatnosti faktur, sjednaly smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné (fakturované) 
částky za každý započatý den prodleni a to až do úplného zaplacení dluhu. Tímto ustanovením 
nejsou dotčeny příslušné právní předpisy o náhradě škody.

c) Smluvní pokuty jsou splatné nejpozději do čtrnácti pracovních dní od doručení vyúčtování 
(&ktury-daňového dokladu) stranou oprávněnou straně povinné. Tímto ustanovením není dotčeno 
právo kterékoli ze smluvních stran na náhradu škody.

d) Určené poplatky budou ročně upraveny v závislosti na výši inflace vyhlášené CSU v předchozím 
roce a dále mohou být upravený v důsledku zásadních změn podmínek poskytování služby; tato 
úprava bude předem oboustranně projednána.

e) Veškeré ceny jsou smluvní a bez daně z přidané hodnoty (DPH). DPH bude účtována dle platných 
předpisů.

IČ: 26184672
DIČ: CZ 26184672

Obchodní rejstílk: Méstský soud 
v Praze, oddíl B, vložka 6619

7



LKOH
Alkom Sccuríty, akciová společnost

VHoleSovlčkácb 10/1446 • PrahaO » 18000

lSBCUR§TYa.».

VL Doba plnění smlouvy, odstoupení

a) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Pokud některá ze smluvních stran projeví zájem o 
vypovězení smlouvy, sdělí toto písemně druhé straně. Výpovědní lhůta je tříměsíční. Běh 
výpovědní lhůty začíná prvním dnem měsíce následujícího po doručeni výpovědi druhé smluvní 
straně.

b) Dodavatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu v případě neuhrazení posledních 2 měsíčních 
poplatku a to i bez sjednané tříměsíční výpovědní lhůty.

c) Monitorováni (dohledová služba) bude ze strany dodavatele zahájena do 14 dnů od podpisu této 
smlouvy a Připojovacího protokolu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Dohodou 
obou stran bude stanovena doba zkušebního provozu - viz připojovací protokol.

d) Zkušební provoz slouží zejména k vyzkoušení obsluhy systému £ZS ze strany objednatele, 
k odzkoušení odvoláváni planého poplachu na pracovišti Multifunkčního dohledového centra ze 
strany objednatele, k odzkoušení komunikace systému EZS s pracovištěm dálkové dohledové 
služby a odstranění případných závad nebo úpravě požadavků uvedených v Připojovacím 
protokolu. Zkušebním provozem se tedy rozumí monitorování objektu v plném rozsahu bez 
zajištění výjezdu stálou výjezdovou skupinou na jakýkoli signál. V době zkušebního provozu 
může být výjezd vyslán pouze v případě výslovného požadavku oprávněné osoby. Tento výjezd 
bude samostatně fakturován dle odstavce g/ IV Povinnosti objednatele.

e) Obě strany mohou od smlouvy odstoupit, nedodrži-li druhá strana podmínky smlouvy. Dojde-li 
k odstoupení od smlouvy, má dodavatel nárok na úhradu poměrné části sjednaného poplatku za 
služby k datu odstoupeni. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné 
strany odstoupit od smlouvy je doručen druhé smluvní straně.

Vn. Závěrečná ustanoveni

a) Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé poruchou telekomunikační sítě nebo neodborným 
zacházením s instalovaným zařízením osobami, které se nacházejí v zabezpečeném objektu. Dále 
dodavatel neodpovídá za škody V2miklé následkem živelné události nebo nedodržením 
stanovených technických podmínek ze strany uživatele.

b) Strany této smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti budou doručovány na jejich adresy 
uvedené v této smlouvě. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže druhá strana odmítne 
doporučenou zásilku přijmout nebo je odesílající straně vrácena držitelem poštovní licence jako 
nedoručitelná.

c) Smluvní strany souhlasí s uzavřením smlouvy za výše uvedených podmínek a jako projev tohoto 
souhlasu připojují své podpisy. Obě strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat

d) pouze číslovanými písemnými dodatky, na nichž se obě strany dohodnou, přičemž podpisy 
zástupců obou stran musí být na téže listině.

e) Objednatel souhlasí s přiměřeným a preventivním označením o střežení objektu dodavatelem.
f) Osoby pověřené k jednání dle této smlouvy:

Za objednatele:

IČ; 26184672
DIČ: CZ 26184672

Obchodní rejstřík; Městský soud 
v Praze, oddíl B, vložka 6619



/

LKOH■DSECU9UTYa.m,

Alkom Sccurity, akciová společnost
VHolešoviíkácb 10/1446 • Praha 8 • 18000

Za dodavatele:

ředitel Muhiflmkčního dohledového centra - pultu centrální ochrany - p.

g) Tato smlouva vstupuje vratnost i účinnost okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Nebude>li tato smlouva podepsána smluvními stranami téhož dne, stává se 
platnou a účinnou dnem podpisu pozdějšího. Sepsána je ve dvou vyhotoveních, jedno obdrží 
objednatel a jedno dodavatel

Datum napojení: 15.12.2006 Zařízení EZS: 2004-0320

V Praze dne

Za objednatele

ČESKÁINSPEKrp -
prostředí 

ředitelství
PRAHA ^

Za dodavatele

to
CZ26184672 

490 507

IČ: 26184672
DIČ: CZ 26184672

Obchodní rejstřík; Městský soud 
v Praze, oddíl B, vložka 6619 /


